5,1 sqq. Romanorum Maurorumque copias invicem adpropinquantes spatio relicto constitisse et ipsos imperatores, ut alter alterum ad proelia provocaret, in conspectum venisse legimus. Antalas postquam Iohannem procul vidit agnoscitque, (10) *celso per tela suorum | egrediens tunc fertur equo magnique magistri | transiit ante oculos domitum* (Petschenig, domini cod.)

7) Studien zu dem Epiker Corippus, Wien 1885, 5 (= Sitzungsberichte der Wiener Akademie 109, 633). Mire V. Tandoi, Atene e Roma 19, 1974, 68 ordini tradito indiligentiam syntacticam obiecit eamque «con la ricerca di enfasi» defendi posse sibi persuasit.

8) Probavit I. Cazzaniga, Giornale Italiano di Filologia l.c. et Rivista di Filologia III 100, 1972, 59.

9) Hae voces olim interpunctione distingui solebant.

10) Cum 326 quodammodo consonat 5,416 *habeat sua gaudia raptor | miles et in propriis laetetur fortior ausis.* Similiter iunctura *miles et antecedentia continuat 5,389 stat ... | m. et ... premit.* 6,370, 8,645 et subiectis mutatis 5,351 *Mavors ... cogebat ..., | m. et ... cooperat.* 6,362 *it ... | m., et ... conturbant pectora curae.* 8,380 *acies construxerat ... | m., et ... properabant ... turmae.*

*post terga reflectens | cornipedem frenis. hosti tamen obvius ivit | congressus <sup>+vacuis</sup><sup>+11)</sup> ductor fortissimus armis. | arripit ille fugam, sed ab adversario ignaviae incusatus erubuit maerensque suis se immiscuit armis* (21). Hemistichia *domitum ... frenis post fugam* (15) inserens Diggle («quod fugam procul dubio significant ... tam illic inepta sunt quam huic loco congruunt») effecit, ut *descriptio fugae nimis abunda, strategematis paene manca debilisque videatur*. Id quidem satis constat barbaris fugientibus equos domando flexibles factos multum profuisse<sup>12</sup>). In ipsa autem hostium provocatione quomodo Maurus *domitis confisus equis* fuerit, Corippus in extrema libri primi parte disertius explicat (1,540 sqq.): *tunc belliger astu | mittitur in planos rarus qui proelia campos | provocet et visos fugiens exaggeret hostes. | ille ... bastilia ... | vibrat et incurvo nec (i. «non») cessat flectere gyro | cornipedem domitum. sed cum properaverit hostis, | arte fugit etc.* Talem gyrum, nisi fallor, poeta nostro loco circumscripsit Antalam ita ante oculos Iohannis transisse dicens, ut etiam atque etiam fraudulenter equo reflexo suos peteret. Igitur verbis *domitum ... frenis* non eam fugam, qua per ignaviam arrepta ille postea erubuit, sed haud aliter ac 1,542 strategema adversarii exaggerandi causa factum indicari et hemistichia 12 b/13 a minime loco suo movenda esse crediderim<sup>13</sup>).